2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 124
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)

Дата проведения: «29» июня  2017 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Кортусов С.А.,  Ермачкова Л.В., Покрышкин М.Б., Плеханов А.И.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 6 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.

Повестка дня:

1. Прием в члены СРО С «ОИЗР» и выдача Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, либо отказ в выдаче такого свидетельства.

2. Утверждение Советом Союза внутренних документов СРО Союз для подтверждения СРО Союз «ОИЗР»  соответствия требованиям законодательства о градостроительной деятельности в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
-  Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов СРО Союз «ОИЗР» (Версия 1);
- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами СРО Союз «ОИЗР» (Версия 1);
- Квалификационный стандарт. Главный инженер проекта  по организации инженерных изысканий, (специалист по организации инженерных изысканий) (версия 1);
-  новой редакции Положения об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР» (версия 4), в связи с замечаниями Ростехнадзора РФ.

3. Исключение члена СРО С «ОИЗР» ООО «Констант-Гео».

По первому вопросу выступила Председатель контрольной комиссии СРО С «ОИЗР» Андреева А.В., которая сообщила о том, что организация подала заявление о приеме в члены СРО С «ОИЗР» и выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По данной организации были предоставлены документы, подтверждающие соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО, о соответствии требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, следующей организации:

№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета Виноградова А.Е.  предложила на основании Заключения контрольной комиссии принять данную организацию в члены СРО С «ОИЗР», выдать свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -6 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: Принять в члены СРО С «ОИЗР» и выдать свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по которым имеется положительное Заключение контрольной комиссии, следующей организации:
           - Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект».

По второму вопросу выступила юрисконсульт Арбузова З.Г. доложила, что для подтверждения СРО Союз «ОИЗР»  соответствия требованиям законодательства о градостроительной деятельности в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» необходимо принять следующие внутренние документы, вынесенные на обсуждение и утверждение членов Совета СРО:
-  Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов СРО Союз «ОИЗР» (Версия 1);
- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами СРО Союз «ОИЗР» (Версия 1);
- Квалификационный стандарт. Главный инженер проекта  по организации инженерных изысканий, (специалист по организации инженерных изысканий (версия 1).

А так же доложила, что Ростехнадзором РФ были сделаны замечания (исх. № 09-01-03/6328 от 30.05.2017г.) к Положению  об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР», данные замечания учтены и внесены в новую редакцию Положения об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР» (версия 4), вынесенную на обсуждение и утверждение членов Совета СРО.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -6 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: Утвердить следующие внутренние документы СРО Союз «ОИЗР»:
-  Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов СРО Союз «ОИЗР» (Версия 1);
- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами СРО Союз «ОИЗР»  (Версия 1);
- Квалификационный стандарт. Главный инженер проекта  по организации инженерных изысканий, (специалист по организации инженерных изысканий) (версия 1);
- Положения об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР» (версия 4).

По третьему вопросу выступила Арбузова З.Г. доложила, что в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального закона от 03.07.2016 № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся членами некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, не выразившие в срок до 1 декабря 2016 года намерение добровольно прекратить или сохранить членство в некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, исключаются из членов такой некоммерческой организации по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации с 1 июля 2017 года.
Член СРО Союз «ОИЗР» ООО «Констант-Гео» (ИНН 7203236036, ОГРН 1097232018113) до настоящего времени не выразили намерение добровольно прекратить или сохранить членство в СРО Союз «ОИЗР». Информационные письма о необходимости принять решение о сохранении членства или  прекращении членства неоднократно направлялись в адрес членов СРО. С Генеральным директором Морозовым Д.В. созванивались, объясняли требования закона.
На основании статьи 6  Федерального закона от 03.07.2016 № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  членам Совета СРО предлагается исключить ООО «Констант-Гео» из членов СРО Союз «ОИЗР» с 01 июля 2017г.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -6 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: На основании статьи 6  Федерального закона от 03.07.2016 № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  исключить ООО «Констант-Гео» (ИНН 7203236036, ОГРН 1097232018113) из членов СРО Союз «ОИЗР» с 01 июля 2017г.

Председатель Совета Союза								А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина